



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## TABOR WIELKOPOLSKI 2016 W STAREJ KROBI

\*18-24.07.2016, Stara Krobia

\*\*Czwarty Tabor Wielkopolski w Starej Krobi na Biskupiznie, poświęcony będzie weselu biskupiańskiemu, o którym – równoległe z różnymi taborowymi działaniami – nakręcony zostanie film. Sednem Taboru będzie muzyka dudziarska i pełen humoru śpiew, zarówno kobiecy, jak męski, o żywiołowym charakterze i unikatowym zdobieniu, który co roku zyskuje grono nowych miłośników.\*

W dużym stopniu Tabor w Starej Krobi skupiony będzie wokół aspektu tanecznego muzyki dudziarskiej, który pada ofiarą przemian kulturowych. Biskupizna ma własne odmiany tańców szeroko rozpowszechnionych w Wielkopolsce: wiwata, przodka, równego (oberka). Specyficzny taniec to siber, a obok melodii wiwatów granych w rytmach parzystych (2/8) występują grane w rytmach nieparzystych (3/8). Ważną cechą jest szybkie tempo tutejszych tańców i dość ściśle przestrzegany (zwłaszcza przy tradycyjnym weselu) porządek ich występowania.

Tradycyjnie Stowarzyszenie Dom Tańca zaprasza na warsztaty: śpiewu, tańca i taneczno-teatralne, gry na skrzypcach, dudach, harmoniach półtonowych. Wielkopolską tradycję przekazywać będą także muzycy, tancerze i śpiewacy z innych obszarów regionu. Ponadto odbędą się warsztaty rękodzieła (w tym malarskie i haftowania), kulinarne (potraw z regionu), zajęcia animacyjne dla dzieci i młodzieży (bajki wielkopolskie, drama – integrujące z dorosłymi), a także będzie można wziąć udział we wspólnym tworzeniu filmu o weselu biskupiańskim z elementami animacji poklatkowej wraz z budowaniem scenografii.

W trakcie Taboru Wielkopolskiego zagrają muzycy z terenów Biskupizny oraz sąsiednich Hazów: Krzysztof Polowczyk, Małgorzata Szymankiewicz, Michał Umławski i Kazimierz Nowak. Zabawę z potańcówką przygotuje Jacek Hałas i Dom Tańca Poznań.

Projekt współfinansowany jest przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury w roku 2016.

[Więcej](#)



# DEPARTAMENT KULTURY



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie